
      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

SETTORE VITA DELLA COMUNITA'

DETERMINAZIONE  N. 254 / 2024

OGGETTO: PRESA D'ATTO DELLA DELIBERA DI GIUNTA N.  81 DEL 16/05/2024 E 
PROVVEDIMENTI  CONSEGUENTI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATI gli atti sotto indicati:
DELIBERA DI C.C. :
- n.91 del 21.12.2023 ad oggetto: "DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 
- PERIODO 2024/2026 - NOTA DI AGGIORNAMENTO";
- n. 92 del 21.12.2023 ad oggetto: "APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 
2024-2026";

DELIBERA DI G.C.:
-  n.214  del  28.12.2023  ad  oggetto:  "APPROVAZIONE  DEL  PIANO  ESECUTIVO  DI 
GESTIONE  2024/2026  E  ASSEGNAZIONE  DELLE  RISORSE  FINANZIARIE  AI 
RESPONSABILI DI SETTORE";
- n.9 del 30.01.2024 ad oggetto “APPROVAZIONE PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E 
ORGANIZZAZIONE (PIAO) 2024-2026;

VISTI i  decreti  del  Sindaco n.13 del  03/10/2023 e n.16 del  28/10/2023 concernenti  la  
proroga  dell’incarico  di  Posizione  Organizzativa  del  Settore  Vita  della  Comunità  alla 
dott.ssa Desi Zanellati dal 31 ottobre 2023 sino a fine mandato elettorale del Sindaco;

DATO ATTO che con i  predetti  atti  sono stati  assegnati  i  programmi,  gli  obiettivi  e  le 
risorse di gestione dell’Ente, affidando gli stessi ai Responsabili dei Servizi;

RICHIAMATA la delibera n. del 16/05/2024 ad oggetto LINEE GUIDA PER L'AVVIO DI 
RAPPORTI  DI  COLLABORAZIONE PER LA CURA E  LA RIGENERAZIONE DI  BENI 
COMUNI  URBANI  MEDIANTE  L'ASSEGNAZIONE  DI  IMMOBILI  DI  PROPRIETÀ 
COMUNALE  A  ENTI  DEL  TERZO  SETTORE  E  MESSA  A  DISPOSIZIONE 
DELL'IMMOBILE SITO IN VIA SANTA RIZZA 19 – BOCCIODROMO COMUNALE, con cui 
viene dato mandato alla Responsabile del Settore Vita della Comunità di procedere con gli  
atti gestionali conseguenti all'approvazione delle linee guida;

DATO  ATTO che  nelle  linee  guida  è  prevista  la  pubblicazione  delle  informazioni 
necessarie per la presentazione di un progetto di valorizzazione dell'immobile di via Santa 
Rizza 19 da parte degli Enti del Terzo Settore;



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

CONSIDERATO necessario, in ossequio ai principi di trasparenza e pubblicità, predisporre 
la pubblicazione degli atti necessari alla presentazione di una proposta di collaborazione 
sul sito web nella pagina dedicata all'Amministrazione Trasparente;

RITENUTO di procedere all’approvazione e pubblicazione della comunicazione allegata 
alla presente determinazione;

DATO ATTO che nelle linee guida è prevista, a seguito della presentazione di proposte 
progettuali, un'istruttoria per l'elaborazione di un patto di collaborazione e la stipula di un 
comodato gratuito;

STABILITO che  il  Comune  di  Casalgrande  si  riserva  la  facoltà  di  procedere 
all'approvazione del patto di collaborazione e alla stipula del comodato anche in presenza 
di  una sola  istanza,  così  come di  non procedere  ad alcuna stipula,  qualora  nessuna 
proposta fosse ritenuta idonea;

DATO ATTO altresì che il Responsabile Unico di Procedimento (RUP) viene individuato 
nella Dott.ssa Zanellati Desi, Responsabile del Settore Vita della Comunità;

RICHIAMATO l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 (TUEL) relativamente a competenze, funzioni 
e responsabilità dei Dirigenti; 

SPECIFICATO che non sussistono conflitti di interesse, in relazione al presente atto, in 
capo al Responsabile di Procedimento;

VISTO il vigente Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi Comunali;

DATO ATTO,  ai  sensi  dell’art.  147-  bis  del  D.Lgs  267/2000,  come modificato  dal  DL 
174/2012 convertito nella L. 213/2012, della regolarità e della correttezza amministrativa 
del presente atto;

RITENUTO di provvedere in merito;

DETERMINA

1) DI DARE ATTO che quanto specificato in premessa è parte integrante del dispositivo 
del presente atto;

2) DI PRENDERE ATTO della deliberazione di giunta n. 81 del 16/05/2024 ad oggetto 
LINEE GUIDA PER L'AVVIO DI RAPPORTI DI COLLABORAZIONE PER LA CURA E LA 
RIGENERAZIONE  DI  BENI  COMUNI  URBANI  MEDIANTE  L'ASSEGNAZIONE  DI 
IMMOBILI  DI  PROPRIETÀ COMUNALE A ENTI  DEL TERZO SETTORE E MESSA A 
DISPOSIZIONE  DELL'IMMOBILE  SITO  IN  VIA SANTA RIZZA 19  –  BOCCIODROMO 
COMUNALE;

2) DI APPROVARE la comunicazione allegata alla presente determinazione e di procedere 
con la sua pubblicazione sul sito web dell'Ente corredata dagli atti necessari alla invio di  
una proposta progettuale;



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

3)  DI  STABILIRE  che  il  Comune  di  Casalgrande  si  riserva  la  facoltà  di  procedere 
all'approvazione del patto di collaborazione e alla stipula del comodato anche in presenza 
di  una sola  istanza,  così  come di  non procedere  ad alcuna stipula,  qualora  nessuna 
proposta fosse ritenuta idonea;

4)  DI DARE ATTO che il  Responsabile Unico di Procedimento (RUP) viene individuato 
nella Dott.ssa Zanellati Desi, Responsabile del Settore Vita della Comunità;

5)  DI  OTTEMPERARE  all’obbligo  imposto  dal  D.lgs  n.  33/2013  disponendo  la 
pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di Casalgrande nella sezione denominata 
“Amministrazione trasparente”.

 

Lì, 17/05/2024 IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
ZANELLATI DESI

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


